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Tubos de Acero de México, 5 A
Carr. Mty-Laredo Km 242
Apartado Fostal 43

(65550) C. de Flores, N.L. Méx

(52) 81 8344 BB6O tel
(52) B1 8344 8801 fax

Numero: Pagina/Page
CERTIFICADO DE CALIDAD Number
INSPECTION CERTIFICATE 15657 1DE 1
(DIN EN 10204 3.1.B - ISO 10474 3.1.B)

Vendido a PLESA ANAHUAC Pedido del Cliente No: 1019 1052 Lista de Empaque 8055 Fecha/Date
Soid to: Customers Order No. Packing List. 27 de Febrero de 2006
Especificaciones y Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimensiones y tolerancias / Dimension and tolerances Factura/lnvoice:
Seamless Fittings according to ASTM A 234-97, A234-02 | ASME AUSA 234 WPE - Bocas / Ends
NACE MR 01.75-2003 - Conform to ASME Il Ed. 2001 ASME B 16.9 and ASME B 16.28 edition 2001 Biselado / Bevelled ends

DESCRIPCION DE MATERIAL /| MATERIAL DESCRIPTION

PRUEBAS MECANICAS / MECHANICAL TEST

PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C

ART LADA NTIDA ESF. CEDENCIA ESF. RUPTURA DUREZA PROMEDIO
anL :mo%a ety %_,,qu_i DESCRIPCION / DESCRIPTION YIELD STRENGTH  TENSILE STRENGT SLaa HARDNESS Bl e | ol AVERAGE

1 100 ELLS 6 X 90 L B SCH-STD 441 40
2 10 CONC. RED 492 4z
3 1 CONC  RED 46 37
4 RED 494 45
5 10 RED 45
& 15 RED 44
7 RED a4 12
" riica : 10 SCH-< 4 116
g TaZ75% 10 SCH-3TD 3 118 -
1 T24325 3 10 SCH-STD 483 42 128

10 SCH-STD 483 44 126

ICenificamos gue los resuliados de los Analisis Quimicos y Pruebas Macanicas
PROCESO COLADA COLADA/HEAT %CE | %C | %Mn %P %S %Si “%Cr %Cu %Mo % Ni Yov %Nb
FROCESS HEATRODE M PIMOTHER PIFE son verdadaros o una copia fiel de los certificados enviados por gl Fabricame
HF 26889 0 313 |0 1700 0.280 |0 3|0 0o io &l proveedor de Matena Prima conforme ASTM A106GradeB con N*
CF 25231 Q0 315 |0.170 |0 0 U D00 |Me cerity that result of chemical analysis and mechanical lest are true and correct
CF 21932 0.310]o.180 |0 1] 0 DO [lcopy of the test certificate issued by the manufacturer andior suplier Raw
CF T25670 25670 0.31210 170 |0 a 0 D00 [pnaterial carts conform to ASTM A106 Grade B N®
CE T256&6 25666 0-33310.180 {0 0 o.000|| neoozsi4 05026636 05008990
CF T25327 25327 0 332 ]0.150 |0 [§ 0. 000 nS028371 05028498 05028713
CF T2527% 25279 4] a 180 |0 0 0.000 05025945 (14014199 05013501
CF 13591 C 0 180 {0 (1] 0.000 05025944 05025945
CFE 22751 0.328 |0 180 |0 4] 0000 [Feste material cumple con los requerimientos especificados en la orden”
CF 14525 2 190 0 0000 ||The material of this certificate heat number mentioned abave |s in compilance
180 0 with the requirements specified in the order”

Mome
Formado an cabente & TH0'C-040°C. eniade 3l
pire. Formads an bio normakzade 8 B40°C max Cald formed nomaiaed st $940°C mar
[Fiemge de permanencsa 10 Holting time 10
Jrspeccion Csmensonal Satstactona Visual Smensonaicheck Satmiactory

HF FORMADO EN CALIENTEHOT FORMED LCF FORMADOC EN FRIDIGOLD FORMED

Hat fetmed Stings in a range from TAOC fo S40°C, cooled n 54l g,

Jefe de Aseguramiento de Calidad:
Quality Assurance Coordinator

ING. JOSE MARTINEZ MACIAS
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